ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FARROUPILHA

PORTARIA Nº 342, DE 16 de abril de 2021.

Designa membros do Conselho Gestor do Banco de Índices Con
Farroupilha - BIC.

O VICE-PREFEITO MUNICIPAL DE FARROUPILHA, no uso das atribuições que lhe confere o Decreto Municipal n° 6.944, de 29-01-2021, Resolve:

 Art. 1º Designar os seguintes membros para compor o Conselho Gestor do Banco de Índices Construtivos do Município de Farroupilha - BIC, em conformidade
com o disposto no art. 3º da Lei Municipal nº 4.170, de 18-11-2015:

 I - Claudiomar Pegoraro - Gestor do BIC;

 II - Paulo César Gasperin - Secretário Municipal de Urbanismo e Meio Ambiente; (Redação dada pela Portaria nº 193, de 2025)

 III - Plínio Balbinot - Secretário Municipal de Finanças;

 IV - Adriano Molon Toigo - Contador;

 V - Ricardo Moraes Ferraro - Arquiteto e Urbanista. (Redação dada pela Portaria nº 193, de 2025)

 Art. 2º Revogadas as Portarias nº 411, de 15-05-2018, nº 793, de 25-06-2019 e nº 867, de 26-08-2020, esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE FARROUPILHA, RS, 16 de Abril de 2021.

JONAS TOMAZINI
Vice-Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se
Em 16 de Abril de 2021

Rafael Gustavo Portolan Colloda
Secretário Municipal de Gestão e Desenvolvimento Humano

CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITO AVELINO MAGGIONI
Praça Emancipação, s/n - CEP 95170-444 - Farroupilha - RS

Caixa Postal 241 - Telefone: (54) 2131-5300

24/04/2025, 09:23 PORTARIA N° 342 2021

https://leis.farroupilha.rs.gov.br/paginas/visualizar-html 1/1

https://leis.farroupilha.rs.gov.br/acessos/ptr/joIHogqc05wMUuq.html#476680
https://leis.farroupilha.rs.gov.br/acessos/ptr/joIHogqc05wMUuq.html#476684
https://leis.farroupilha.rs.gov.br/acessos/consolida/ptr/DrV1UgsjvwuwoivY.html?timeline=16/04/2021&origem=50087&anchor=256572
https://leis.farroupilha.rs.gov.br/acessos/consolida/ptr/DrV1UgsjvwuwoivY.html?timeline=16/04/2021&origem=50087&anchor=256572